Шығыс Қазақстан облысы білім басқармасының Өскемен қаласы бойынша білім бөлімінің «No46

«Огонёк» балабақша-бөбекжайы» КМК

КГКП «Детский сад-ясли № 46 «Огонёк» отдела образования по городу  Усть-Каменогорску

управления образования Восточно-Казахстанской области

No3 топтық ата-аналар жиналысының хаттамасы

«Ягодка» үлкен тобы

Протокол группового родительского собрания №3

Старшая группа «Ягодка»

Тәрбиешілер/воспитатели: Цинн О.Д.

Храпунова Л.А.

Май 2023г.Өскемен қ., 2023 ж.

г.Усть-Каменогорск, 2023г.

КГК предприятие «Детский сад-ясли № 46 «Огонёк» отдела образования по городу

Усть-Каменогорску управления образования Восточно-Казахстанской области

ПРОТОКОЛ №1

Родительского собрания на тему

«Открываем дверь в новый учебный год!»

в старшей группе

 «Ягодка» (от 4 до 5 лет)

16.05.2022г.

Присутствовало: 20 родителей.

Цель: подведение итогов образовательного процесса за учебный год.

Задачи: Познакомить родителей с достижениями и успехами их детей; подвести итоги

совместной деятельности воспитателя, детей и родителей.

Повестка родительского собрания:

1. Вступительная часть.

2. Игра «Мне приятно Вам сказать…», подведение итогов года.

3. Выступление председателя родительского комитета.

Обсуждение организационных вопросов.

4. Рекомендации родителям на летний период, памятки.

5. Заключительная часть. Благодарности родителям.

6. Рефлексия «Чаша».

Участники: воспитатели, родители.

1.СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А.– воспитателя старшей группы «Ягодка»

Она поздравила родителей с окончанием учебного года.

2.СЛУШАЛИ: Цинн О.Д. – воспитателя старшей группы «Ягодка» провела игру с

родителями «Мне приятно Вам сказать…». Познакомила родителей с достижениями и

успехами их детей.

3. СЛУШАЛИ: Радионову Ю. – председателя родительского комитета группы

«Ягодка» с отчётом по итогам работы за год, обсудили вопросы организационного

плана, подготовленными родителями к собранию.

4. СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А.– воспитателя старшей группы «Ягодка»

Рекомендации по организации летнего отдыха (раздали памятки)

Дала советы родителям: «Уважаемые родители, помните, что вы ближайший и самый

верный друг ребенка на всю жизнь. С уважением относитесь к нему, внимательно

слушайте его, не перебивайте. Не стесняйтесь выражать свою любовь, чаще

улыбайтесь и хвалите ребенка - и вы увидите благотворные результаты. Похвала

помогает в достижении результатов. Давайте возьмём девиз: «Ни одного дня без

похвалы». И дома и в детском саду будем искать возможности хвалить ребёнка, и мы

увидим, что произойдут перемены, у детей появится желание быть воспитанными.

Уделяйте внимание формированию у ребенка общественных мотивов поведения и

нравственно-волевых качеств (организованности, самостоятельности, настойчивости,

ответственности)»

5.СЛУШАЛИ: Цинн О.Д.– воспитателя старшей группы «Ягодка» выразила

благодарность за участие в жизнедеятельности детского сада, участие в

дистанционных мероприятиях и творческих конкурсах, за оказанную помощь в

создании предметно - развивающей среды. (Вручение благодарственных писем

родителям).

6. СЛУШАЛИ: Храпунову Л.А.– воспитателя старшей группы «Ягодка». Она провела

рефлексию «Чаша»: «Подвести итоги нашей встречи нам поможет вот эта чаша.

Представьте, что эта чаша – душа ребенка. У каждого из вас есть сердечки – напишите